
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 619 ADW del 01/08/2022 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI - ANNO 2022 

 
Atto n. GEO 619 ADW del 01/08/2022 
 

 
Oggetto:  Atto GEO n. 6 ADW dd. 13/01/2022 avente per oggetto: CIG n. 

Z2E346361A - Fornitura e posa di casing e cementazione nell'ambito del 
sondaggio di San Felice sul Panaro (MO). Importo complessivo del 
servizio € 13.700,00 IVA esclusa. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta: € 0,00. Affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 1 comma 2, lettera 
a) del D.L. 76 del 16/07/2020, convertito con modificazione in L. 
120/2020 e s.m.i., all’operatore economico GEORICERCHE S.R.L. di Ora 
(BZ), C.F. e P.IVA 02352180216.”– Assunzione impegno di spesa e 
azzeramento precedente prenotazione d’impegno.  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 

 
 

Richiamata la deliberazione CdA n. 86 dd. 08/10/2020 “Procedura comparativa per l’individuazione 
dei Direttori delle Sezioni e/o Centri di Ricerca Scientifica e/o tecnologica: Sezione di 
Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO: nomina del candidato vincitore” con la quale si è 
disposto la nomina a Direttore della Sezione di Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO, del 
dr. Fausto Ferraccioli, con decorrenza 01/11/2020 e termine al 31/10/2024; 

vista la determinazione della Direttrice Generale n. 199 ADW del 12/05/2022 avente ad 
oggetto: “Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai 
Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai 
Dirigenti Amministrativi dell’OGS”; 

richiamata  la precedente determina GEO n. 6 ADW dd. 13/01/2022 avente per oggetto: CIG n. 
Z2E346361A - Fornitura e posa di casing e cementazione nell'ambito del sondaggio di San 
Felice sul Panaro (MO). Importo complessivo del servizio € 13.700,00 IVA esclusa. Oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: € 0,00. Affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 1 
comma 2, lettera a) del D.L. 76 del 16/07/2020, convertito con modificazione in L. 
120/2020 e s.m.i., all’operatore economico GEORICERCHE S.R.L. di Ora (BZ), C.F. e P.IVA 
02352180216.”; 

considerato  che per l'affidamento in oggetto è stata assunta la prenotazione di impegno nr. 62/2022 a 
valere sul capitolo 41802 articolo 204, commessa 6204 – GEN. LIAD, nelle more della 
formalizzazione a bilancio della commessa di riferimento per il progetto; 

richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr.  41 ADW adottata nella seduta del 
13.04.2022 con cui è stata autorizzata la prima variazione al bilancio di previsione 2022; 

tutto ciò premesso e considerato; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 619 ADW del 01/08/2022 
 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di impegnare la cifra di € 16.714,00 a valere sulla commessa 5149 RER – capitolo 41502 articolo 
224, a valere sulla quota di bilancio 2022; 

2. di variare a zero la prenotazione nr. 62/2022 a valere sul capitolo 41802 articolo 204, commessa 
6204 – GEN. LIAD; 

3. che il Responsabile del procedimento in oggetto è il sottoscritto mentre la sig.ra Simona Cassaro 
funge da Responsabile dell’Istruttoria; 

4. di dare atto che il presente procedimento sarà soggetto ad avviso di post-informazione mediante 
pubblicazione sul profilo del committente nella Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara 
e contratti; 

5. di impegnare la spesa complessiva di € 16.714,00 sui capitoli di seguito elencati:  

 
Eser. EPF Cap. Art. CIG Cod 

Bilancio 
Importo Soggetto 

2022 2022 41502 224 Z2E346361A 41502 16.714,0
0 

GEORICERCHE SRL   cod.fisc. 
02352180216/ p.i. IT  
02352180216 

 
       
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 619 del 01/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 01/08/2022 17:36:15
IMPRONTA: C28A5ABAD5940700E44AE8225B0C07B7BEC8E4FE8D445E120738ADC0F65F1C68
          BEC8E4FE8D445E120738ADC0F65F1C683F962C4FBD58F9B7582F6B398448A343
          3F962C4FBD58F9B7582F6B398448A343135E0C6E8A19F1F2BF71D237BB6EBDC1
          135E0C6E8A19F1F2BF71D237BB6EBDC1FBA3F20881356461AD9D003723573083


